



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Sexta-feira, 18 de agosto de 2023

Ano X | Edição nº 2353

Página 1 de 19

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
Atos Oficiais	2
Decretos	2
Portarias	2
Concursos Públicos/Processos Seletivos	2
Atribuição de Classe/Aulas	2
Licitações e Contratos	3
Extrato	3
Atas de Sessões	4
Outros Atos	18
Departamento Tributário	19
Programa REFIS	19

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Viradouro, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Viradouro poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.viradouro.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Viradouro

CNPJ 45.709.912/0001-75

Praça Major Manoel Joaquim, nº 349

Telefone: (17) 3392-8800

Câmara Municipal de Viradouro

CNPJ 60.256.484/0001-66

Praça Francisco Braga, nº 84

Telefone: (17) 3392-1131

Saneamento Ambiental de Viradouro – SAV

CNPJ 08.770.526/0001-62

Praça da Matriz, nº 156

IMPREV – Instituto Municipal Prev. de Viradouro

CNPJ 05.249.019/0001-90

Praça Francisco Braga, nº 58



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Viradouro garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.viradouro.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de agosto de 2023

Ano X | Edição nº 2353

Página 2 de 19

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 7.078, DE 14 DE AGOSTO DE 2023.

“Exclui participantes da Frente de Trabalho aberta pelo Decreto nº 5425/2018, de 01 de fevereiro de 2018.”

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Viradouro, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por leis, em conformidade com a Lei nº 3084/2013, alterada pela Lei nº 3423/2017, regulamentada pelo Decreto nº 5423/2018;

DECRETA:

Artigo 1º - Ficam excluídos da Frente de Trabalho aberta pelo Decreto nº 5425, de 01 de fevereiro de 2018, instituída pela Lei Municipal nº Lei 3084/2013, alterada pela Lei nº 3423/2017, regulamentada pelo Decreto nº 5423/2018, os participantes abaixo relacionados:

Nome	Registro Geral	Data
LUZIA DE FÁTIMA CORREA DOS SANTOS	RG: 21.019.090-5	14/08/2023
MARCELO YURI MANTOVANI BAGATIM	RG: 48.291.948-6	14/08/2023

Artigo 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Viradouro, 14 de agosto de 2023.

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Portarias

PORTARIA S.G. Nº 020/2023, DE 11 DE AGOSTO DE 2023.

Designa Comissão para recebimento de material, em consonância com o § 8º, art. 15, da Lei nº 8.666/1993.”

PAULO ROBERTO ARGERI BETIN, Secretário de Governo Municipal de Viradouro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Considerando que os servidores, membros da Comissão ora designada, foram capacitados para desenvolver atividades junto ao Almoxarifado Municipal;

Resolve baixar a seguinte Portaria

Art. 1º. Fica designada uma Comissão composta pelos membros abaixo elencados, que será responsável pelo recebimento de material de valor superior ao limite estabelecido no art. 23 da Lei nº 8666/1993, de acordo com o § 8º, art. 15, do mesmo instituto legal:

I - Leandro Leivas Dias, RG - 1.226.209;

II - EDUARDO FERREIRA, RG - 20.098.620;

III - MARILZA APARECIDA MOREIRA, RG - 43.087.960-X.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.

Viradouro/SP, 11 de agosto de 2023.

PAULO ROBERTO ARGERI BETIN
SECRETÁRIO DE GOVERNO

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Atribuição de Classe/Aulas

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL Nº 001/2023

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO**, Estado de São Paulo, neste ato representada pela Secretária Municipal de Educação, no exercício das atribuições e competências, e nos termos do Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado Emergencial nº 001/2023, **CONVOCA os candidatos classificados** a participarem da sessão de atribuição de classes/aulas, que acontecerá no dia **23 de agosto de 2023**, na Secretaria Municipal da Educação, localizada à Praça Josué Marques Galvão, nº315, situada na Avenida Rui Barbosa, neste município de Viradouro/SP, a processar-se nos seguintes termos:

Atribuição I

Professor de Educação Infantil - PEI

HORÁRIO: 08:30 classificados do 01º ao 15º lugar

Atribuição II

Professor de Educação Básica II - PEB II - MATEMÁTICA

HORÁRIO: 08:40 classificados do 01º ao 05º lugar

1. Na ocasião serão atribuídas as seguintes classes/aulas:

Atribuição I

- 01 sala de Pré I - A (manhã)

Atribuição II

- 04 aulas de matemática (noite)

Para ter classes/aulas atribuídas, o candidato classificado deverá comparecer à sessão de atribuição convocada, munido do original dos seguintes documentos:

1.1. documento de identidade reconhecido legalmente em território nacional, com fotografia;

1.2. cadastro de pessoa física - CPF;

1.3. comprovante de conclusão da habilitação exigida para a Função, devidamente reconhecida pelo sistema Federal ou pelos sistemas Estaduais e Municipais de ensino;

1.4. comprovante de registro em órgão de classe;

2. O candidato que possui vínculo funcional e exerce atividade de qualquer natureza e/ou espécie em outro órgão da Administração Pública direta, indireta, autárquica ou fundacional de entes federados, ou receba proventos decorrentes de aposentadoria e/ou pensão, no dia da sessão também deverá apresentar declaração contendo



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de agosto de 2023

Ano X | Edição nº 2353

Página 3 de 19

horário de trabalho do cargo/emprego/função que pretende acumular, bem como informações sobre seus proventos.

3. Caso o candidato se faça representar na sessão de atribuição, deverá outorgar ao seu procurador poderes para assumir/escolher classe/aulas, recorrer de qualquer ato da sessão, se necessário for, bem como muni-lo de todos os documentos descritos nos itens 2 e 3 deste Edital.

4. O candidato cuja classificação for contemplada na sessão de atribuição convocada e não estiver presente, devidamente representado ou, ainda que presente, decline da classe ou aulas que lhe forem atribuídas, será desconsiderado na sessão e a atribuição recairá sobre o próximo, mas permanecerá com classificação inalterada para concorrer às atribuições em outras sessões caso a lista classificatória se esgote e seja retornada.

5. As convocações para sessão de atribuição de classe/aulas aos classificados no Processo Seletivo nº 001/2022 não são nominais, devendo atendê-las todos os candidatos classificados interessados.

6. As futuras convocações para atribuição de classes/aulas dar-se-ão exclusivamente por publicação no Diário Oficial do Município de Viradouro, conforme previsto no item 12.1 do respectivo Edital do processo de seleção, sendo de inteira responsabilidade do candidato interessado acompanhar tais publicações.

7. A Prefeitura Municipal de Viradouro não se responsabiliza por eventual prejuízo do candidato que não acompanhar as publicações das convocações, tomando por desistentes todos os que a ela não comparecerem.

E para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Viradouro, 18 de agosto de 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Registre-se e Publique-se

Patrícia Oliveira Carvalho Pereira

Secretária Municipal da Educação

Licitações e Contratos

Extrato

Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei federal 8.666/93.

Extrato de Contrato nº 092/2023.

Modalidade: Pregão Presencial nº 011/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro.

Contratada: APARECIDA REGINA LEME MACHADO ATELIER ME.

Objeto: AQUISIÇÃO DE FIGURINOS FEITOS SOB MEDIDA PARA O XII FESTIVAL DE DANÇA.

Valor: R\$ 263.440,00.

Vigência: 17/08/2023 à 17/08/2024.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de agosto de 2023

Ano X | Edição nº 2353

Página 4 de 19

Atas de Sessões



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

ATA RESUMIDA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 156/2023
PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) Nº 038/2023
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS VARIADOS

A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público que no dia **18 de agosto de 2023**, às **09h00h**, o presente certame referente ao objeto em epígrafe, teve sua abertura e análise de propostas, documentos, cujo seus itens foram ADJUDICADOS às proponentes:

Item Cota LC147	Código	CASINHA DO PAPEL LTDA - EPP CNPJ 10.856.030/0001-58	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
1 Não	055.000.103	ABRIDOR DE LATA BORBOLETA AÇO CARBONO INDUSTRIAL Marca: ARTHOUSE	UNID	10	26,90	269,00
2 Sim	055.000.103	ABRIDOR DE LATA BORBOLETA AÇO CARBONO INDUSTRIAL Marca: ARTHOUSE	UNID	3	26,90	80,70
3 Não	055.000.449	ABRIDOR DE LATA/GARRAFA MANUAL EM AÇO INOX REFORÇADO. Marca: ARTHOUSE	UND	24	16,50	396,00
4 Sim	055.000.449	ABRIDOR DE LATA/GARRAFA MANUAL EM AÇO INOX REFORÇADO. Marca: ARTHOUSE	UND	8	16,50	132,00
5 Não	055.000.504	AMASSADOR DE FEIJÃO EM INOX Marca: ARTHOUSE	UND	6	28,50	171,00
6 Sim	055.000.504	AMASSADOR DE FEIJÃO EM INOX Marca: ARTHOUSE	UND	2	28,50	57,00
12 Sim	055.000.108	ASSADEIRA ALUMÍNIO REFORÇADO 45X32X6 CM Marca: ARTHOUSE	UNID	2	55,00	110,00
14 Sim	055.000.109	ASSADEIRA ALUMÍNIO REFORÇADO 51X35X7 CM Marca: ARTHOUSE	UNID	3	104,90	314,70
16 Sim	055.000.110	ASSADEIRA ALUMÍNIO REFORÇADO 60X40X8 CM Marca: ARTHOUSE	UNID	2	173,00	346,00
17 Não	055.000.345	ASSADEIRA PARA PUDIM - EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO 24 CM Marca: ARTHOUSE	UNID	12	22,50	270,00
18 Sim	055.000.345	ASSADEIRA PARA PUDIM - EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO 24 CM Marca: ARTHOUSE	UNID	4	22,50	90,00
20 Sim	055.000.372	ASSADEIRA REDONDA EM ALUMÍNIO Marca: ARTHOUSE	UN	4	48,00	192,00
21 Não	055.000.373	ASSADEIRA RETANGULAR EM ALUMÍNIO Marca: ARTHOUSE	UNID	2	51,00	102,00
22 Não	055.000.411	BACIA CANELADA 13,5L Marca: ARTHOUSE	UN	8	21,00	168,00
23 Sim	055.000.411	BACIA CANELADA 13,5L Marca: ARTHOUSE	UN	2	21,00	42,00
24 Não	055.000.410	BACIA CANELADA 2,5L Marca: ARTHOUSE	UN	8	16,50	132,00
25 Sim	055.000.410	BACIA CANELADA 2,5L Marca: ARTHOUSE	UN	2	16,50	33,00
26 Não	055.000.412	BACIA CANELADA 34L Marca: ARTHOUSE	UN	8	58,00	464,00
27 Sim	055.000.412	BACIA CANELADA 34L Marca: ARTHOUSE	UN	2	58,00	116,00
28 Não	055.000.413	BACIA CANELADA 4,6L Marca: ARTHOUSE	UN	9	14,50	130,50
29 Sim	055.000.413	BACIA CANELADA 4,6L Marca: ARTHOUSE	UN	2	14,50	29,00
30 Não	055.000.414	BACIA CANELADA 8L Marca: ARTHOUSE	UN	8	26,00	208,00
31 Sim	055.000.414	BACIA CANELADA 8L Marca: ARTHOUSE	UN	2	26,00	52,00



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de agosto de 2023

Ano X | Edição nº 2353

Página 5 de 19



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

33	055.000.112	BACIA COMERCIAL – ALUMÍNIO – D 60 CM Marca:	UNID	4	138,00	552,00
Sim		ARTHOUSE				
35	055.000.111	BACIA COMERCIAL – ALUMÍNIO – DIÂMETRO 30 CM	UNID	4	21,00	84,00
Sim		Marca: ARTHOUSE				
36	055.000.114	BACIA DE MATERIAL PLASTICO COM CAPACIDADE PARA	UNID	21	24,50	514,50
Não		10 LITROS. Marca: ARTHOUSE				
37	055.000.114	BACIA DE MATERIAL PLASTICO COM CAPACIDADE PARA	UNID	7	24,50	171,50
Sim		10 LITROS. Marca: ARTHOUSE				
38	055.000.113	BACIA DE MATERIAL PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA	UNID	22	25,00	550,00
Não		8 LITROS. Marca: ARTHOUSE				
39	055.000.113	BACIA DE MATERIAL PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA	UNID	7	25,00	175,00
Sim		8 LITROS. Marca: ARTHOUSE				
40	055.000.323	BACIA DE PLÁSTICO 40 CM DE DIÂMETRO Marca:	UNID	9	32,00	288,00
Não		ARTHOUSE				
41	055.000.323	BACIA DE PLÁSTICO 40 CM DE DIÂMETRO Marca:	UNID	2	32,00	64,00
Sim		ARTHOUSE				
42	055.000.305	BALDE INDUSTRIAL DE PLÁSTICO 15 LITROS Marca:	UNID	6	21,00	126,00
Não		ARTHOUSE				
43	055.000.305	BALDE INDUSTRIAL DE PLÁSTICO 15 LITROS Marca:	UNID	2	21,00	42,00
Sim		ARTHOUSE				
45	003.001.115	BANDEJA DE INOX 30 CM X 20 CM X 1,5 ESP. Marca:	UN	5	29,50	147,50
Sim		ARTHOUSE				
47	055.000.447	BANDEJA EM AÇO INOXIDÁVEL, RESISTENTE, MEDIDAS	UND	3	44,00	132,00
Sim		APROXIMADAS (AXLXP) 30X30X45CM. Marca: ARTHOUSE				
48	055.000.270	BANDEJA PLÁSTICA BRANCA POLIETILENO 44X36X7,7CM	UNID	81	23,50	1.903,50
Não		Marca: ARTHOUSE				
49	055.000.270	BANDEJA PLÁSTICA BRANCA POLIETILENO 44X36X7,7CM	UNID	27	23,50	634,50
Sim		Marca: ARTHOUSE				
50	055.000.271	BANDEJA PLÁSTICA BRANCA POLIETILENO	UNID	6	39,50	237,00
Não		60,8X40,7X9,8CM Marca: ARTHOUSE				
51	055.000.271	BANDEJA PLÁSTICA BRANCA POLIETILENO	UNID	2	39,50	79,00
Sim		60,8X40,7X9,8CM Marca: ARTHOUSE				
52	055.000.269	BANDEJA PLÁSTICA BRANCA	UNID	4	21,90	87,60
Não		POLIETILENO,19,5X31X6,5CM Marca: ARTHOUSE				
53	055.000.269	BANDEJA PLÁSTICA BRANCA	UNID	1	21,90	21,90
Sim		POLIETILENO,19,5X31X6,5CM Marca: ARTHOUSE				
54	055.000.547	BANDEJA PLÁSTICA COM TAMPA - 7,5 L Marca:	UN	2	37,80	75,60
Não		ARTHOUSE				
55	055.000.329	BANDEJA PLÁSTICA24X38,5CM RETANGULAR Marca:	UNID	12	46,50	558,00
Não		ARTHOUSE				
56	055.000.329	BANDEJA PLÁSTICA24X38,5CM RETANGULAR Marca:	UNID	4	46,50	186,00
Sim		ARTHOUSE				
58	055.000.225	BANDEJA RETANGULAR EM AÇO INOX, MEDIDAS:	UNID	4	76,90	307,60
Sim		42X30X3 CM Marca: ARTHOUSE				
59	055.000.407	BORRACHA DE SILICONE PARA PAINEL DE PRESSÃO 10 UN		14	23,00	322,00
Não		LTS Marca: ARTHOUSE				
60	055.000.407	BORRACHA DE SILICONE PARA PAINEL DE PRESSÃO 10 UN		4	23,00	92,00
Sim		LTS Marca: ARTHOUSE				
61	055.000.408	BORRACHA DE SILICONE PARA PAINEL DE PRESSÃO 22 UN		5	42,00	210,00
Não		LTS Marca: ARTHOUSE				
62	055.000.408	BORRACHA DE SILICONE PARA PAINEL DE PRESSÃO 22 UN		1	42,00	42,00
Sim		LTS Marca: ARTHOUSE				
63	055.000.405	BORRACHA DE SILICONE PARA PAINEL DE PRESSÃO 4,5UN		14	17,00	238,00
Não		LTS Marca: ARTHOUSE				
64	055.000.405	BORRACHA DE SILICONE PARA PAINEL DE PRESSÃO 4,5UN		4	17,00	68,00
Sim		LTS Marca: ARTHOUSE				
65	055.000.406	BORRACHA DE SILICONE PARA PAINEL DE PRESSÃO 7 UN		22	21,50	473,00
Não		LTS Marca: ARTHOUSE				
66	055.000.406	BORRACHA DE SILICONE PARA PAINEL DE PRESSÃO 7 UN		7	21,50	150,50
Sim		LTS Marca: ARTHOUSE				
67	055.000.274	BORRIFADOR Marca: ARTHOUSE	UNID	14	12,50	175,00
Não						
68	055.000.274	BORRIFADOR Marca: ARTHOUSE	UNID	4	12,50	50,00
Sim						
69	055.000.519	BOTIJÃO GARRAFA ESTACIONÁRIO 9 LITROS COM	UNID	3	150,00	450,00
Não		PORTA COPOS RETRÁTIL Marca: ARTHOUSE				
71	055.000.403	CAÇAROLA COM TAMPA N. 24 ALUMÍNIO 5,7 LITROS	UN	3	91,90	275,70
Sim		Marca: ARTHOUSE				
73	055.000.275	CAÇAROLA TIPO HOTEL-ALUMÍNIO-D 60CM- 70L Marca:	UNID	1	520,00	520,00
Sim		ARTHOUSE				



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de agosto de 2023

Ano X | Edição nº 2353

Página 6 de 19



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

75	055.000.125	CAÇAROLA TIPO HOTEL – ALUMÍNIO – D 34 CM – 14 L	UNID	2	171,00	342,00
Sim		Marca: ARTHOUSE				
77	055.000.126	CAÇAROLA TIPO HOTEL – ALUMÍNIO – D 38 CM – 20 L	UNID	2	230,00	460,00
Sim		Marca: ARTHOUSE				
78	055.000.127	CAÇAROLA TIPO HOTEL – ALUMÍNIO – D 45 CM – 31 L	UNID	1	295,00	295,00
Não		Marca: ARTHOUSE				
80	055.000.123	CAÇAROLA TIPO HOTEL – ALUMÍNIO – D 50 CM – 35 L	UNID	2	395,00	790,00
Sim		Marca: ARTHOUSE				
82	055.000.503	CAÇAROLA TIPO HOTEL EM ALUMÍNIO - D42 CM, 24	UND	1	220,00	220,00
Sim		LITROS Marca: ARTHOUSE				
83	055.000.361	CAIXA DE PLÁSTICO HORTIFRUTI Marca: ARTHOUSE	UN	8	55,90	447,20
Não						
84	055.000.361	CAIXA DE PLÁSTICO HORTIFRUTI Marca: ARTHOUSE	UN	2	55,90	111,80
Sim						
85	055.000.513	CAIXA ORGANIZADORA COM TRAVA Marca: ARTHOUSE	UNID	3	35,90	107,70
Não						
86	055.000.513	CAIXA ORGANIZADORA COM TRAVA Marca: ARTHOUSE	UNID	1	35,90	35,90
Sim						
87	003.001.869	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA 29L INCOLOR COM	UNID	3	55,00	165,00
Não		TAMPA Marca: ARTHOUSE				
88	003.001.869	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA 29L INCOLOR COM	UNID	1	55,00	55,00
Sim		TAMPA Marca: ARTHOUSE				
89	055.000.255	CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA 15L BRANCA RESISTENTE	UN	15	75,00	1.125,00
Não		Marca: ARTHOUSE				
90	055.000.255	CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA 15L BRANCA RESISTENTE	UN	5	75,00	375,00
Sim		Marca: ARTHOUSE				
91	055.000.254	CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA 40L BRANCA RESISTENTE	UN	12	100,00	1.200,00
Não		Marca: ARTHOUSE				
92	055.000.254	CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA 40L BRANCA RESISTENTE	UN	4	100,00	400,00
Sim		Marca: ARTHOUSE				
93	055.000.549	CAIXA PLÁSTICA COM TRAVA E TAMPA - 20L Marca:	UN	2	41,00	82,00
Não		ARTHOUSE				
94	055.000.550	CAIXA PLÁSTICA COM TRAVA E TAMPA - 25L Marca:	UN	2	66,00	132,00
Não		ARTHOUSE				
95	055.000.468	CAIXA PLÁSTICA RETANGULAR PARA ARMAZENAMENTO UND		10	53,90	539,00
Não		DE ALIMENTOS, COM TAMPA, TRANSPARENTE OU				
		BRANCA, MATERIAL ATÓXICO, RESISTENTE,				
		CAPACIDADE APROXIMADA 10 LITROS, MEDIDAS				
		APROXIMADAS (AXLXC) 13X29X41CM. Marca: ARTHOUSE				
96	055.000.468	CAIXA PLÁSTICA RETANGULAR PARA ARMAZENAMENTO UND		3	53,90	161,70
Sim		DE ALIMENTOS, COM TAMPA, TRANSPARENTE OU				
		BRANCA, MATERIAL ATÓXICO, RESISTENTE,				
		CAPACIDADE APROXIMADA 10 LITROS, MEDIDAS				
		APROXIMADAS (AXLXC) 13X29X41CM. Marca: ARTHOUSE				
97	055.000.432	CAIXA PLÁSTICA RETANGULAR PARA ARMAZENAMENTO UND		9	65,00	585,00
Não		DE ALIMENTOS, COM TAMPA, TRANSPARENTE OU				
		BRANCA, MATERIAL ATÓXICO, RESISTENTE,				
		CAPACIDADE APROXIMADA 25 LITROS, MEDIDAS				
		APROXIMADAS (AXLXC) 18X33X53CM. Marca: ARTHOUSE				
98	055.000.432	CAIXA PLÁSTICA RETANGULAR PARA ARMAZENAMENTO UND		3	65,00	195,00
Sim		DE ALIMENTOS, COM TAMPA, TRANSPARENTE OU				
		BRANCA, MATERIAL ATÓXICO, RESISTENTE,				
		CAPACIDADE APROXIMADA 25 LITROS, MEDIDAS				
		APROXIMADAS (AXLXC) 18X33X53CM. Marca: ARTHOUSE				
99	055.000.470	CAIXA PLÁSTICA RETANGULAR PARA ARMAZENAMENTO UND		9	172,50	1.552,50
Não		DE ALIMENTOS, COM TAMPA, TRANSPARENTE OU				
		BRANCA, MATERIAL ATÓXICO, RESISTENTE,				
		CAPACIDADE APROXIMADA 40 LITROS, MEDIDAS				
		APROXIMADAS (AXLXC) 19X44X67CM. Marca: ARTHOUSE				
100	055.000.470	CAIXA PLÁSTICA RETANGULAR PARA ARMAZENAMENTO UND		2	172,50	345,00
Sim		DE ALIMENTOS, COM TAMPA, TRANSPARENTE OU				
		BRANCA, MATERIAL ATÓXICO, RESISTENTE,				
		CAPACIDADE APROXIMADA 40 LITROS, MEDIDAS				
		APROXIMADAS (AXLXC) 19X44X67CM. Marca: ARTHOUSE				
101	055.000.469	CAIXA PLÁSTICA RETANGULAR PARA ARMAZENAMENTO UND		10	31,90	319,00
Não		DE ALIMENTOS, COM TAMPA, TRANSPARENTE OU				
		BRANCA, MATERIAL ATÓXICO, RESISTENTE,				
		CAPACIDADE APROXIMADA 5 LITROS, MEDIDAS				
		APROXIMADAS 27X19X13CM. Marca: ARTHOUSE				
102	055.000.469	CAIXA PLÁSTICA RETANGULAR PARA ARMAZENAMENTO UND		3	31,90	95,70
Sim		DE ALIMENTOS, COM TAMPA, TRANSPARENTE OU				



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de agosto de 2023

Ano X | Edição nº 2353

Página 7 de 19



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

		BRANCA, MATERIAL ATÓXICO, RESISTENTE, CAPACIDADE APROXIMADA 5 LITROS, MEDIDAS APROXIMADAS 27X19X13CM. Marca: ARTHOUSE				
103	055.000.308	CAIXA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM TAMPAS Marca: ARTHOUSE	UNID	2	102,90	205,80
Não						
104	055.000.252	CAIXA PLÁSTICA VAZADA BRANCA 36X55,5X31 CM Marca: UN		8	110,00	880,00
Não						
105	055.000.252	CAIXA PLÁSTICA VAZADA BRANCA 36X55,5X31 CM Marca: UN		2	110,00	220,00
Sim						
106	055.000.280	CAIXA TRANSPARENTE COM TAMPAS 13,5L, 42,5X30,5X14,4CM Marca: ARTHOUSE	UNID	15	43,90	658,50
Não						
107	055.000.280	CAIXA TRANSPARENTE COM TAMPAS 13,5L, 42,5X30,5X14,4CM Marca: ARTHOUSE	UNID	5	43,90	219,50
Sim						
108	055.000.279	CAIXA TRANSPARENTE COM TAMPAS 30L, 42,5X30,5X30,4CM Marca: ARTHOUSE	UNID	14	81,00	1.134,00
Não						
109	055.000.279	CAIXA TRANSPARENTE COM TAMPAS 30L, 42,5X30,5X30,4CM Marca: ARTHOUSE	UNID	4	81,00	324,00
Sim						
110	055.000.278	CAIXA TRANSPARENTE COM TAMPAS 50L, 42X49X28CM Marca: ARTHOUSE	UNID	10	100,00	1.000,00
Não						
111	055.000.278	CAIXA TRANSPARENTE COM TAMPAS 50L, 42X49X28CM Marca: ARTHOUSE	UNID	3	100,00	300,00
Sim						
113	055.000.131	CALDEIRÃO TIPO HOTEL – ALUMÍNIO – D 40 CM – 45 L Marca: ARTHOUSE	UNID	1	410,00	410,00
Sim						
115	055.000.021	CANECA EM ALUMÍNIO Marca: ARTHOUSE	UNID	2	53,90	107,80
Sim						
116	055.000.520	CANECA EM ALUMÍNIO Marca: ARTHOUSE	UNID	11	38,00	418,00
Não						
117	055.000.520	CANECA EM ALUMÍNIO Marca: ARTHOUSE	UNID	3	38,00	114,00
Sim						
120	055.000.490	CANECÃO DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE 2 LITROS, COM CABO DE MADEIRA. Marca: ARTHOUSE	UND	18	28,90	520,20
Não						
121	055.000.490	CANECÃO DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE 2 LITROS, COM CABO DE MADEIRA. Marca: ARTHOUSE	UND	6	28,90	173,40
Sim						
122	055.000.464	CANECÃO DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE 5 LITROS, COM CABO DE MADEIRA. Marca: ARTHOUSE	UND	1	36,90	36,90
Não						
123	055.000.133	CANECÃO TIPO LEITEIRA – ALUMÍNIO – 3 L Marca: ARTHOUSE	UNID	4	52,90	211,60
Não						
124	055.000.133	CANECÃO TIPO LEITEIRA – ALUMÍNIO – 3 L Marca: ARTHOUSE	UNID	1	52,90	52,90
Sim						
126	055.000.134	CANECÃO TIPO LEITEIRA – ALUMÍNIO – 5 L Marca: ARTHOUSE	UNID	3	65,90	197,70
Sim						
127	055.000.264	CARRINHO DE CARGA , 2 RODAS, CAPACIDADE 200 KG Marca: ARTHOUSE	UN	2	329,90	659,80
Não						
128	055.000.023	CESTO DE LIXO GRANDE Marca: ARTHOUSE	UN	5	59,90	299,50
Não						
129	055.000.023	CESTO DE LIXO GRANDE Marca: ARTHOUSE	UN	1	59,90	59,90
Sim						
130	055.000.228	CESTO PLÁSTICO DE LIXO Marca: ARTHOUSE	UNID	1	35,00	35,00
Não						
131	055.000.037	CESTO PLÁSTICO PARA ROUPA Marca: ARTHOUSE	UN	10	63,90	639,00
Não						
132	055.000.037	CESTO PLÁSTICO PARA ROUPA Marca: ARTHOUSE	UN	3	63,90	191,70
Sim						
139	055.000.509	COLHER DE PAU INDUSTRIAL EM MADEIRA Marca: ARTHOUSE	UND	8	26,90	215,20
Não						
140	055.000.509	COLHER DE PAU INDUSTRIAL EM MADEIRA Marca: ARTHOUSE	UND	2	26,90	53,80
Sim						
141	055.000.510	COLHER DE PAU INDUSTRIAL EM MADEIRA Marca: ARTHOUSE	UND	8	36,90	295,20
Não						
142	055.000.510	COLHER DE PAU INDUSTRIAL EM MADEIRA Marca: ARTHOUSE	UND	2	36,90	73,80
Sim						
143	055.000.144	COLHER DE POLIETILENO PEQUENA – 35 CM Marca: ARTHOUSE	UNID	6	25,90	155,40
Não						
144	055.000.144	COLHER DE POLIETILENO PEQUENA – 35 CM Marca: ARTHOUSE	UNID	1	25,90	25,90
Sim						
147	055.000.438	COLHER EM INOX, REFORÇADA, PARA ARROZ, COMPRIMENTO APROXIMADO 33CM, CABO ARREDONDADO Marca: ARTHOUSE	UND	3	19,20	57,60
Não						
148	055.000.438	COLHER EM INOX, REFORÇADA, PARA ARROZ, COMPRIMENTO APROXIMADO 33CM, CABO ARREDONDADO Marca: ARTHOUSE	UND	1	19,20	19,20
Sim						



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de agosto de 2023

Ano X | Edição nº 2353

Página 8 de 19



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

150	055.000.146	CONCHA COZINHA – ALUMÍNIO – D 12 CM Marca:	UNID	3	22,50	67,50
Sim		ARTHOUSE				
151	055.000.147	CONCHA COZINHA – ALUMÍNIO – D 20 CM Marca:	UNID	9	31,90	287,10
Não		ARTHOUSE				
152	055.000.147	CONCHA COZINHA – ALUMÍNIO – D 20 CM Marca:	UNID	2	31,90	63,80
Sim		ARTHOUSE				
154	055.000.148	CONCHA COZINHA – ALUMÍNIO – D 9 CM Marca:	UNID	7	14,90	104,30
Sim		ARTHOUSE				
155	055.000.436	CONCHA EM INOX, REFORÇADA, COMPRIMENTO	UND	5	25,90	129,50
Não		APROXIMADO 29CM, CABO ARREDONDADO Marca:				
		ARTHOUSE				
156	055.000.436	CONCHA EM INOX, REFORÇADA, COMPRIMENTO	UND	1	25,90	25,90
Sim		APROXIMADO 29CM, CABO ARREDONDADO Marca:				
		ARTHOUSE				
157	055.000.505	CONJUNTO COADOR DE CAFÉ Marca: ARTHOUSE	UND	28	48,50	1.358,00
Não						
158	055.000.505	CONJUNTO COADOR DE CAFÉ Marca: ARTHOUSE	UND	9	48,50	436,50
Sim						
159	055.000.435	CONJUNTO DE PORTA CONDIMENTOS, COM 5 PEÇAS,	UND	9	67,90	611,10
Não		EM PLÁSTICO, MATERIAL ATÓXICO, COM TAMPA DE				
		ROSCA, PODE SER LEVADO AO MICROONDAS E				
		FREEZER, CAPACIDADES APROXIMADAS DAS 5 PEÇAS				
		1,8 LITROS, 4,5 LITROS, 7,6 LITROS, 3,2 LITROS E 720ML.				
		Marca: ARTHOUSE				
160	055.000.435	CONJUNTO DE PORTA CONDIMENTOS, COM 5 PEÇAS,	UND	2	67,90	135,80
Sim		EM PLÁSTICO, MATERIAL ATÓXICO, COM TAMPA DE				
		ROSCA, PODE SER LEVADO AO MICROONDAS E				
		FREEZER, CAPACIDADES APROXIMADAS DAS 5 PEÇAS				
		1,8 LITROS, 4,5 LITROS, 7,6 LITROS, 3,2 LITROS E 720ML.				
		Marca: ARTHOUSE				
163	055.000.243	CONJUNTO DE XÍCARAS PARA CAFÉ 12 PEÇAS Marca:	CONJ	21	57,90	1.215,90
Não		ARTHOUSE				
164	055.000.243	CONJUNTO DE XÍCARAS PARA CAFÉ 12 PEÇAS Marca:	CONJ	7	57,90	405,30
Sim		ARTHOUSE				
165	055.000.479	COPO DE PLÁSTICO DOSADOR, CAPACIDADE 500ML,	UND	6	9,60	57,60
Não		DOSA GRAMA, MILIGRAMAS E XÍCARAS. Marca:				
		ARTHOUSE				
166	055.000.479	COPO DE PLÁSTICO DOSADOR, CAPACIDADE 500ML,	UND	1	9,60	9,60
Sim		DOSA GRAMA, MILIGRAMAS E XÍCARAS. Marca:				
		ARTHOUSE				
169	055.000.229	COPO MEDIDOR DE XÍCARAS DE PLÁSTICO Marca:	UNID	3	8,75	26,25
Não		ARTHOUSE				
170	055.000.325	COPO PLASTICO COM BICO PARA BEBÊS Marca:	UNID	24	6,20	148,80
Não		ARTHOUSE				
171	055.000.325	COPO PLASTICO COM BICO PARA BEBÊS Marca:	UNID	7	6,20	43,40
Sim		ARTHOUSE				
173	055.000.231	CORTADOR DE LEGUMES Marca: ARTHOUSE	UNID	2	189,90	379,80
Sim						
174	055.000.450	DESCASCADOR DE LEGUMES MANUAL EM AÇO INOX,	UND	24	17,50	420,00
Não		COM CABO EM POLIPROPILENO. Marca: ARTHOUSE				
175	055.000.450	DESCASCADOR DE LEGUMES MANUAL EM AÇO INOX,	UND	8	17,50	140,00
Sim		COM CABO EM POLIPROPILENO. Marca: ARTHOUSE				
176	055.000.426	DISPENSER DE PAPEL TOALHA INTERFOHADA Marca:	UNID	40	33,50	1.340,00
Não		ARTHOUSE				
177	055.000.426	DISPENSER DE PAPEL TOALHA INTERFOHADA Marca:	UNID	13	33,50	435,50
Sim		ARTHOUSE				
178	055.000.333	DISPENSER PARA ÁLCOOL GEL Marca: ARTHOUSE	UNID	30	33,90	1.017,00
Não						
179	055.000.333	DISPENSER PARA ÁLCOOL GEL Marca: ARTHOUSE	UNID	9	33,90	305,10
Sim						
180	055.000.341	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO; DE PLÁSTICO	UNID	29	37,90	1.099,10
Não		ABS Marca: ARTHOUSE				
181	055.000.341	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO; DE PLÁSTICO	UNID	9	37,90	341,10
Sim		ABS Marca: ARTHOUSE				
182	020.002.219	ESCADA DE ALUMINIO DE 6 DEGRAUS Marca: ARTHOUSE	UND	6	195,00	1.170,00
Não						
183	020.002.219	ESCADA DE ALUMINIO DE 6 DEGRAUS Marca: ARTHOUSE	UND	2	195,00	390,00
Sim						
184	055.000.517	ESCOREDOR DE MACARRÃO Marca: ARTHOUSE	UNID	1	149,00	149,00
Não						



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de agosto de 2023

Ano X | Edição nº 2353

Página 9 de 19



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

186	055.000.475	ESCORREDOR DE ARROZ, EM ALUMÍNIO, REFORÇADO, COM ALÇA, MEDINDO 60CM DE DIÂMETRO. Marca: ARTHOUSE	UND	2	259,90	519,80
Sim						
187	055.000.518	ESCORREDOR DE COPO PARA PIA 20 LUGARES Marca: ARTHOUSE	UNID	12	28,50	342,00
Não						
188	055.000.518	ESCORREDOR DE COPO PARA PIA 20 LUGARES Marca: ARTHOUSE	UNID	3	28,50	85,50
Sim						
189	055.000.258	ESCORREDOR DE COPOS DE ALUMÍNIO Marca: ARTHOUSE	UN	2	28,50	57,00
Não						
190	055.000.257	ESCORREDOR DE LOUÇA DE ALUMÍNIO Marca: ARTHOUSE	UN	13	162,90	2.117,70
Não						
191	055.000.257	ESCORREDOR DE LOUÇA DE ALUMÍNIO Marca: ARTHOUSE	UN	4	162,90	651,60
Sim						
192	055.000.439	ESCORREDOR DE LOUÇA, EM AÇO CROMADO, MEDIDAS APROXIMADAS (AXLXP) 44X25X26,5CM. Marca: ARTHOUSE	UND	5	131,90	659,50
Não						
193	055.000.439	ESCORREDOR DE LOUÇA, EM AÇO CROMADO, MEDIDAS APROXIMADAS (AXLXP) 44X25X26,5CM. Marca: ARTHOUSE	UND	1	131,90	131,90
Sim						
195	055.000.350	ESCORREDOR DE MACARRÃO - EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO 30 CM Marca: ARTHOUSE	UNID	2	82,90	165,80
Sim						
199	055.000.484	ESCORREDOR DE MACARRÃO, EM ALUMÍNIO, REFORÇADO, COM ALÇA, MEDINDO 60CM DE DIÂMETRO. Marca: ARTHOUSE	UND	1	297,00	297,00
Sim						
200	055.000.480	ESCORREDOR DE PRATOS, EM AÇO INOX, CAPACIDADE MÍNIMA 30 PRATOS. Marca: ARTHOUSE	UND	1	161,90	161,90
Não						
201	055.000.162	ESCUMADEIRA ALUMÍNIO CABO 26 CM – D 9 CM Marca: ARTHOUSE	UNID	9	24,50	220,50
Não						
202	055.000.162	ESCUMADEIRA ALUMÍNIO CABO 26 CM – D 9 CM Marca: ARTHOUSE	UNID	2	24,50	49,00
Sim						
203	055.000.163	ESCUMADEIRA ALUMÍNIO CABO 34 CM – D 11 CM Marca: ARTHOUSE	UNID	11	31,00	341,00
Não						
204	055.000.163	ESCUMADEIRA ALUMÍNIO CABO 34 CM – D 11 CM Marca: ARTHOUSE	UNID	3	31,00	93,00
Sim						
205	055.000.164	ESCUMADEIRA ALUMÍNIO CABO 50 CM – D 15 CM Marca: ARTHOUSE	UNID	18	42,90	772,20
Não						
206	055.000.164	ESCUMADEIRA ALUMÍNIO CABO 50 CM – D 15 CM Marca: ARTHOUSE	UNID	5	42,90	214,50
Sim						
207	055.000.437	ESCUMADEIRA EM INOX, REFORÇADA, COMPRIMENTO APROXIMADO 32CM, CABO ARREDONDADO. Marca: ARTHOUSE	UND	11	16,90	185,90
Não						
208	055.000.437	ESCUMADEIRA EM INOX, REFORÇADA, COMPRIMENTO APROXIMADO 32CM, CABO ARREDONDADO. Marca: ARTHOUSE	UND	3	16,90	50,70
Sim						
209	055.000.360	ESCUMADEIRA PEQUENA Marca: ARTHOUSE	UN	2	18,50	37,00
Não						
210	055.000.167	ESPÁTULA DE CONFEITAR – AÇO CARBONO Marca: ARTHOUSE	UNID	5	29,90	149,50
Não						
211	055.000.167	ESPÁTULA DE CONFEITAR – AÇO CARBONO Marca: ARTHOUSE	UNID	1	29,90	29,90
Sim						
212	055.000.530	ESPÁTULAS RASPADEIRAS PARA MASSAS Marca: ARTHOUSE	UNID	2	20,00	40,00
Não						
213	055.000.169	ESPREMEDOR DE ALHO ALUMÍNIO Marca: ARTHOUSE	UNID	9	41,90	377,10
Não						
214	055.000.169	ESPREMEDOR DE ALHO ALUMÍNIO Marca: ARTHOUSE	UNID	3	41,90	125,70
Sim						
215	055.000.170	ESPREMEDOR DE BATATA MANUAL – ALUMÍNIO Marca: ARTHOUSE	UNID	7	47,90	335,30
Não						
216	055.000.170	ESPREMEDOR DE BATATA MANUAL – ALUMÍNIO Marca: ARTHOUSE	UNID	2	47,90	95,80
Sim						
217	055.000.528	FACA DE CORTE Marca: ARTHOUSE	UNID	3	46,90	140,70
Não						
218	055.000.528	FACA DE CORTE Marca: ARTHOUSE	UNID	1	46,90	46,90
Sim						
219	055.000.441	FACA DE CORTE, 7', LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM POLIETILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 18CM. Marca: ARTHOUSE	UND	4	34,50	138,00
Não						
220	055.000.441	FACA DE CORTE, 7', LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM POLIETILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 18CM. Marca: ARTHOUSE	UND	1	34,50	34,50
Sim						
222	055.000.173	FACA DE COZINHA – INOX – 8" Marca: ARTHOUSE	UNID	6	28,90	173,40



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de agosto de 2023

Ano X | Edição nº 2353

Página 10 de 19



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

Sim						
224	055.000.172	FACA DE COZINHA – INOX 12" Marca: ARTHOUSE	UNID	5	47,90	239,50
Sim						
225	055.000.174	FACA DE LEGUMES – INOX – 5" Marca: ARTHOUSE	UNID	17	39,90	678,30
Não						
226	055.000.174	FACA DE LEGUMES – INOX – 5" Marca: ARTHOUSE	UNID	5	59,90	299,50
Sim						
230	055.000.176	FACA DE PÃO – INOX – 8" Marca: ARTHOUSE	UNID	6	24,50	147,00
Sim						
233	055.000.296	FORMA ALUMÍNIO PARA PUDIM-D 30CM Marca: ARTHOUSE	UNID	5	41,90	209,50
Não						
234	055.000.296	FORMA ALUMÍNIO PARA PUDIM-D 30CM Marca: ARTHOUSE	UNID	1	41,90	41,90
Sim						
235	055.000.182	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO – D 20 CM Marca: ARTHOUSE	UNID	5	41,00	205,00
Não						
236	055.000.182	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO – D 20 CM Marca: ARTHOUSE	UNID	1	41,00	41,00
Sim						
237	055.000.457	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO 28CM, COM REVESTIMENTO INTERNO ANTIADERENTE, COM CABO PLÁSTICO. Marca: ARTHOUSE	UND	2	59,90	119,80
Não						
238	055.000.306	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO D 30 CM Marca: ARTHOUSE	UNID	5	79,90	399,50
Não						
239	055.000.306	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO D 30 CM Marca: ARTHOUSE	UNID	1	79,90	79,90
Sim						
240	055.000.488	FRUTEIRA COM 3 ANDARES, EM PLÁSTICO, NA COR BRANCA, RETANGULAR, EMPILHÁVEL. Marca: ARTHOUSE	UND	3	61,90	185,70
Não						
241	055.000.488	FRUTEIRA COM 3 ANDARES, EM PLÁSTICO, NA COR BRANCA, RETANGULAR, EMPILHÁVEL. Marca: ARTHOUSE	UND	1	61,90	61,90
Sim						
242	055.000.383	FUET - BATEDOR DE OVOS EM INOX Marca: ARTHOUSE	UNID	6	14,50	87,00
Não						
243	055.000.383	FUET - BATEDOR DE OVOS EM INOX Marca: ARTHOUSE	UNID	2	14,50	29,00
Sim						
244	055.000.298	FUNIL DE ALUMÍNIO-D 12CM Marca: ARTHOUSE	UNID	5	18,25	91,25
Não						
245	055.000.298	FUNIL DE ALUMÍNIO-D 12CM Marca: ARTHOUSE	UNID	1	18,25	18,25
Sim						
250	055.000.511	GARRAFA TÉRMICA - CAPACIDADE 1.8 LITROS - COM BOMBA DE PRESSÃO Marca: ARTHOUSE	UNID	3	135,00	405,00
Não						
251	055.000.511	GARRAFA TÉRMICA - CAPACIDADE 1.8 LITROS - COM BOMBA DE PRESSÃO Marca: ARTHOUSE	UNID	1	135,00	135,00
Sim						
252	055.000.244	GARRAFA TÉRMICA 2 LITROS Marca: ARTHOUSE	UNID	2	105,90	211,80
Não						
253	055.000.189	GARRAFA TÉRMICA 3 L INOX Marca: ARTHOUSE	UNID	6	259,90	1.559,40
Não						
254	055.000.189	GARRAFA TÉRMICA 3 L INOX Marca: ARTHOUSE	UNID	2	259,90	519,80
Sim						
255	055.000.242	GARRAFA TÉRMICA DE 1 LITRO Marca: ARTHOUSE	UNID	24	43,90	1.053,60
Não						
256	055.000.242	GARRAFA TÉRMICA DE 1 LITRO Marca: ARTHOUSE	UNID	7	43,90	307,30
Sim						
258	055.000.442	GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE 2 LITROS, COM TAMPA DE ROSQUEAR, COR PRETA, CORPO EM POLIPROPILENO, AMPOLA EM VIDRO SOBRADO E COM ALÇA LATERAL. Marca: ARTHOUSE	UND	17	105,90	1.800,30
Não						
259	055.000.442	GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE 2 LITROS, COM TAMPA DE ROSQUEAR, COR PRETA, CORPO EM POLIPROPILENO, AMPOLA EM VIDRO SOBRADO E COM ALÇA LATERAL. Marca: ARTHOUSE	UND	5	105,90	529,50
Sim						
260	055.000.190	GARRAFÃO TÉRMICO 12 L Marca: ARTHOUSE	UNID	12	155,00	1.860,00
Não						
261	055.000.190	GARRAFÃO TÉRMICO 12 L Marca: ARTHOUSE	UNID	4	155,00	620,00
Sim						
262	055.000.428	JARRA DE INOX, CAPACIDADE 2 LITROS, COM TAMPA, MEDIDAS APROXIMADAS DIÂMETRO 13CM, ALTURA 18CM E LARGURA 17,5CM. Marca: ARTHOUSE	UND	24	67,90	1.629,60
Não						
263	055.000.428	JARRA DE INOX, CAPACIDADE 2 LITROS, COM TAMPA, MEDIDAS APROXIMADAS DIÂMETRO 13CM, ALTURA 18CM E LARGURA 17,5CM. Marca: ARTHOUSE	UND	7	67,90	475,30
Sim						
264	055.000.344	JARRA DE VIDRO - 1,5 LITRO Marca: ARTHOUSE	UNID	25	23,90	597,50
Não						
265	055.000.344	JARRA DE VIDRO - 1,5 LITRO Marca: ARTHOUSE	UNID	8	23,90	191,20



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de agosto de 2023

Ano X | Edição nº 2353

Página 11 de 19



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

Sim							
266	055.000.548	JARRA PLÁSTICA 3,7 L Marca: ARTHOUSE	UN	4	25,90	103,60	
Não							
267	055.000.548	JARRA PLÁSTICA 3,7 L Marca: ARTHOUSE	UN	1	25,90	25,90	
Sim							
268	055.000.431	JARRA PLÁSTICA COM TAMPAS, CAPACIDADE 2 LITROS, BICO EM FORMATO DE FUNIL E ALÇA. Marca: ARTHOUSE	UND	30	23,90	717,00	
Não							
269	055.000.431	JARRA PLÁSTICA COM TAMPAS, CAPACIDADE 2 LITROS, BICO EM FORMATO DE FUNIL E ALÇA. Marca: ARTHOUSE	UND	9	23,90	215,10	
Sim							
270	055.000.461	JARRA PLÁSTICA COM TAMPAS, CAPACIDADE 4 LITROS, BICO EM FORMATO DE FUNIL E ALÇA. Marca: ARTHOUSE	UND	18	31,90	574,20	
Não							
271	055.000.461	JARRA PLÁSTICA COM TAMPAS, CAPACIDADE 4 LITROS, BICO EM FORMATO DE FUNIL E ALÇA. Marca: ARTHOUSE	UND	5	31,90	159,50	
Sim							
272	055.000.486	JARRA PLÁSTICA COM TAMPAS, CAPACIDADE 5 LITROS, BICO EM FORMATO DE FUNIL E ALÇA. Marca: ARTHOUSE	UND	3	38,90	116,70	
Não							
273	055.000.422	JOGO DE PANELAS 10 PEÇAS Marca: ARTHOUSE	JOGO	2	369,90	739,80	
Não							
274	055.000.233	JOGO DE XÍCARAS PARA CAFÉ COM 6 UNIDADES Marca: ARTHOUSE	JOGO	2	21,50	43,00	
Não							
275	055.000.234	JOGO PARA MANTIMENTOS CONTENDO 05 PEÇAS, EM ALUMÍNIO Marca: ARTHOUSE	JOGO	6	89,90	539,40	
Não							
276	055.000.234	JOGO PARA MANTIMENTOS CONTENDO 05 PEÇAS, EM ALUMÍNIO Marca: ARTHOUSE	JOGO	1	89,90	89,90	
Sim							
277	055.000.266	LIXEIRA 100 LITROS Marca: ARTHOUSE	UNID	11	219,00	2.409,00	
Não							
278	055.000.266	LIXEIRA 100 LITROS Marca: ARTHOUSE	UNID	3	219,00	657,00	
Sim							
283	095.000.215	LUVA TÉRMICA PARA ALTA TEMPERATURA (PAR) Marca: ARTHOUSE	UNID	2	82,90	165,80	
Não							
284	055.000.508	LUVA TÉRMICA PARA COZINHA EM ALGODÃO Marca: ARTHOUSE	UND	8	35,90	287,20	
Não							
285	055.000.508	LUVA TÉRMICA PARA COZINHA EM ALGODÃO Marca: ARTHOUSE	UND	2	35,90	71,80	
Sim							
286	055.000.235	ORGANIZADOR DE PLÁSTICO COM TAMPAS - 25 LITROS Marca: ARTHOUSE	UNID	5	49,90	249,50	
Não							
287	055.000.235	ORGANIZADOR DE PLÁSTICO COM TAMPAS - 25 LITROS Marca: ARTHOUSE	UNID	1	49,90	49,90	
Sim							
288	055.000.500	PÁ PARA CALDEIRÃO, EM POLIETILENO, ATÓXICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75X9X1,5CM. Marca: ARTHOUSE	UND	1	112,90	112,90	
Não							
289	055.000.261	PÁ TIPO REMO DE POLIETILENO 60CM Marca: ARTHOUSE	UN	3	43,90	131,70	
Não							
292	055.000.342	PANELA DE PRESSÃO Marca: ARTHOUSE	UNID	4	127,50	510,00	
Não							
293	055.000.342	PANELA DE PRESSÃO Marca: ARTHOUSE	UNID	1	127,50	127,50	
Sim							
296	055.000.415	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO 10 LITROS Marca: ARTHOUSE	UN	1	199,90	199,90	
Não							
297	055.000.417	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO 4,5 LITROS Marca: ARTHOUSE	UN	12	76,90	922,80	
Não							
298	055.000.417	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO 4,5 LITROS Marca: ARTHOUSE	UN	4	76,90	307,60	
Sim							
300	055.000.200	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL Marca: ARTHOUSE	UNID	1	279,90	279,90	
Sim							
302	055.000.263	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL ALUMÍNIO 20L Marca: ARTHOUSE	UN	1	699,00	699,00	
Sim							
303	055.000.429	PANELA TIPO CAÇAROLA, EM ALUMÍNIO, MEDINDO 24CM DE DIÂMETRO, TAMPAS COM SAÍDA DE VAPOR E ALÇAS LATERAIS ANTITÉRMICAS, ESPESSURA MÍNIMA DO ALUMÍNIO 3MM, CAPACIDADE APROXIMADA 5,6 LITROS. Marca: ARTHOUSE	UND	3	91,90	275,70	
Não							
304	055.000.429	PANELA TIPO CAÇAROLA, EM ALUMÍNIO, MEDINDO 24CM DE DIÂMETRO, TAMPAS COM SAÍDA DE VAPOR E ALÇAS LATERAIS ANTITÉRMICAS, ESPESSURA MÍNIMA DO ALUMÍNIO 3MM, CAPACIDADE APROXIMADA 5,6 LITROS. Marca: ARTHOUSE	UND	1	91,90	91,90	
Sim							
305	055.000.430	PANELA TIPO CAÇAROLA, EM ALUMÍNIO, MEDINDO 30CM DE DIÂMETRO, TAMPAS COM SAÍDA DE VAPOR E ALÇAS LATERAIS ANTITÉRMICAS, ESPESSURA MÍNIMA DO ALUMÍNIO 3MM, CAPACIDADE APROXIMADA 9,8 LITROS. Marca: ARTHOUSE	UND	6	134,90	809,40	
Não							



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de agosto de 2023

Ano X | Edição nº 2353

Página 12 de 19



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

306	055.000.430	PANELA TIPO CAÇAROLA, EM ALUMÍNIO, MEDINDO 30CM UND		1	134,90	134,90
Sim		DE DIÂMETRO, TAMPAS COM SAÍDA DE VAPOR E ALÇAS				
		LATERIAS ANTITÉRMICAS, ESPESSURA MÍNIMA DO				
		ALUMÍNIO 3MM, CAPACIDADE APROXIMADA 9,8 LITROS.				
		Marca: ARTHOUSE				
307	055.000.478	PANELA TIPO CAÇAROLA, EM ALUMÍNIO, MEDINDO 34CM UND		6	169,90	1.019,40
Não		DE DIÂMETRO, TAMPAS COM SAÍDA DE VAPOR E ALÇAS				
		LATERIAS ANTITÉRMICAS, ESPESSURA MÍNIMA DO				
		ALUMÍNIO 3MM, CAPACIDADE APROXIMADA 14 LITROS.				
		Marca: ARTHOUSE				
308	055.000.478	PANELA TIPO CAÇAROLA, EM ALUMÍNIO, MEDINDO 34CM UND		2	169,90	339,80
Sim		DE DIÂMETRO, TAMPAS COM SAÍDA DE VAPOR E ALÇAS				
		LATERIAS ANTITÉRMICAS, ESPESSURA MÍNIMA DO				
		ALUMÍNIO 3MM, CAPACIDADE APROXIMADA 14 LITROS.				
		Marca: ARTHOUSE				
309	055.000.491	PANELA TIPO CAÇAROLA, EM ALUMÍNIO, TAMPAS COM	UND	9	62,90	566,10
Não		SAÍDA DE VAPOR E ALÇAS LATERIAS ANTITÉRMICAS,				
		ESPESSURA MÍNIMA DO ALUMÍNIO 3MM, CAPACIDADE				
		APROXIMADA 3,3 LITROS. Marca: ARTHOUSE				
310	055.000.491	PANELA TIPO CAÇAROLA, EM ALUMÍNIO, TAMPAS COM	UND	3	62,90	188,70
Sim		SAÍDA DE VAPOR E ALÇAS LATERIAS ANTITÉRMICAS,				
		ESPESSURA MÍNIMA DO ALUMÍNIO 3MM, CAPACIDADE				
		APROXIMADA 3,3 LITROS. Marca: ARTHOUSE				
311	055.000.202	PEDRA DE AMOLAR Marca: ARTHOUSE	UNID	6	19,90	119,40
Não						
312	055.000.202	PEDRA DE AMOLAR Marca: ARTHOUSE	UNID	2	19,90	39,80
Sim						
313	055.000.203	PEGADOR DE MASSA – INOX Marca: ARTHOUSE	UNID	14	22,90	320,60
Não						
314	055.000.203	PEGADOR DE MASSA – INOX Marca: ARTHOUSE	UNID	4	22,90	91,60
Sim						
315	055.000.492	PEGADOR DE SALADA, EM AÇO INOX, RESISTENTE,	UND	25	27,90	697,50
Não		MEDINDO APROXIMADAMENTE (CXLXA) 30X3,8X9,5 CM.				
		Marca: ARTHOUSE				
316	055.000.492	PEGADOR DE SALADA, EM AÇO INOX, RESISTENTE,	UND	8	27,90	223,20
Sim		MEDINDO APROXIMADAMENTE (CXLXA) 30X3,8X9,5 CM.				
		Marca: ARTHOUSE				
317	055.000.314	PENEIRA EM AÇO INOX COM CABO. TAMANHO GRANDE,	UNID	16	17,90	286,40
Não		COM APROXIMADAMENTE 14 CM DE DIÂMETRO. Marca:				
		ARTHOUSE				
318	055.000.314	PENEIRA EM AÇO INOX COM CABO. TAMANHO GRANDE,	UNID	5	17,90	89,50
Sim		COM APROXIMADAMENTE 14 CM DE DIÂMETRO. Marca:				
		ARTHOUSE				
319	055.000.311	PENEIRA EM NYLON DE CORES VARIADAS COM CABO	UNID	4	11,50	46,00
Não		EM PLÁSTICO NOS TAMANHOS APROXIMADOS DE: 07				
		CM Marca: ARTHOUSE				
320	055.000.311	PENEIRA EM NYLON DE CORES VARIADAS COM CABO	UNID	1	11,50	11,50
Sim		EM PLÁSTICO NOS TAMANHOS APROXIMADOS DE: 07				
		CM Marca: ARTHOUSE				
321	055.000.312	PENEIRA EM NYLON DE CORES VARIADAS COM CABO	UNID	5	14,90	74,50
Não		EM PLÁSTICO NOS TAMANHOS APROXIMADOS DE: 12				
		CM Marca: ARTHOUSE				
322	055.000.312	PENEIRA EM NYLON DE CORES VARIADAS COM CABO	UNID	1	14,90	14,90
Sim		EM PLÁSTICO NOS TAMANHOS APROXIMADOS DE: 12				
		CM Marca: ARTHOUSE				
323	055.000.313	PENEIRA EM NYLON DE CORES VARIADAS COM CABO	UNID	5	22,90	114,50
Não		EM PLÁSTICO NOS TAMANHOS APROXIMADOS DE: 15				
		CM Marca: ARTHOUSE				
324	055.000.313	PENEIRA EM NYLON DE CORES VARIADAS COM CABO	UNID	1	22,90	22,90
Sim		EM PLÁSTICO NOS TAMANHOS APROXIMADOS DE: 15				
		CM Marca: ARTHOUSE				
325	055.000.206	PENEIRA TIPO FUBÁ ARAME – D 30 CM Marca:	UNID	9	21,90	197,10
Não		ARTHOUSE				
326	055.000.206	PENEIRA TIPO FUBÁ ARAME – D 30 CM Marca:	UNID	2	21,90	43,80
Sim		ARTHOUSE				
327	055.000.207	PENEIRA TIPO FUBÁ ARAME – D 60 CM Marca:	UNID	3	39,50	118,50
Não		ARTHOUSE				
328	055.000.384	PINCEL DE SILICONE Marca: ARTHOUSE	UNID	8	21,00	168,00
Não						
329	055.000.384	PINCEL DE SILICONE Marca: ARTHOUSE	UNID	2	21,00	42,00
Sim						



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de agosto de 2023

Ano X | Edição nº 2353

Página 13 de 19



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

330	055.000.315	PORTA GUARDANAPO EM AÇO INOX PARA MESA. Marca: UNID	15	14,90	223,50
Não		ARTHOUSE			
331	055.000.315	PORTA GUARDANAPO EM AÇO INOX PARA MESA. Marca: UNID	5	14,90	74,50
Sim		ARTHOUSE			
332	055.000.401	POTE RETANGULAR DE PLASTICO TRANSPARENTE UN	60	21,00	1.260,00
Não		COM TAMPA 3 LITROS Marca: ARTHOUSE			
333	055.000.401	POTE RETANGULAR DE PLASTICO TRANSPARENTE UN	19	21,00	399,00
Sim		COM TAMPA 3 LITROS Marca: ARTHOUSE			
334	055.000.212	POTE PARA MANTIMENTOS 4,75 L Marca: ARTHOUSE UNID	20	29,50	590,00
Não					
335	055.000.212	POTE PARA MANTIMENTOS 4,75 L Marca: ARTHOUSE UNID	6	29,50	177,00
Sim					
336	055.000.211	POTE PARA MANTIMENTOS DE PLÁSTICO 3,1 L Marca: UNID	5	31,90	159,50
Não		ARTHOUSE			
337	055.000.211	POTE PARA MANTIMENTOS DE PLÁSTICO 3,1 L Marca: UNID	1	31,90	31,90
Sim		ARTHOUSE			
338	055.000.458	POTE PLÁSTICO PARA ARMAZENAMENTO DE UNID	3	38,90	116,70
Não		ALIMENTOS, COM TAMPA, TRANSPARENTE OU BRANCA, MATERIAL ATÓXICO, RESISTENTE, CAPACIDADE 6 LITROS, PODE SER LEVADO AO MICROONDAS OU FREEZER. Marca: ARTHOUSE			
339	055.000.458	POTE PLÁSTICO PARA ARMAZENAMENTO DE UNID	1	38,90	38,90
Sim		ALIMENTOS, COM TAMPA, TRANSPARENTE OU BRANCA, MATERIAL ATÓXICO, RESISTENTE, CAPACIDADE 6 LITROS, PODE SER LEVADO AO MICROONDAS OU FREEZER. Marca: ARTHOUSE			
340	055.000.433	POTE PLÁSTICO RETANGULAR PARA ARMAZENAMENTO UNID	19	19,90	378,10
Não		DE ALIMENTOS, COM TAMPA, TRANSPARENTE OU BRANCA, MATERIAL ATÓXICO, RESISTENTE, CAPACIDADE 2 LITROS, PODE SER LEVADO AO MICROONDAS OU FREEZER. Marca: ARTHOUSE			
341	055.000.433	POTE PLÁSTICO RETANGULAR PARA ARMAZENAMENTO UNID	6	19,90	119,40
Sim		DE ALIMENTOS, COM TAMPA, TRANSPARENTE OU BRANCA, MATERIAL ATÓXICO, RESISTENTE, CAPACIDADE 2 LITROS, PODE SER LEVADO AO MICROONDAS OU FREEZER. Marca: ARTHOUSE			
342	055.000.483	POTE PLÁSTICO RETANGULAR PARA ARMAZENAMENTO UNID	45	32,90	1.480,50
Não		DE ALIMENTOS, COM TAMPA, TRANSPARENTE OU BRANCA, MATERIAL ATÓXICO, RESISTENTE, CAPACIDADE 8 LITROS, PODE SER LEVADO AO MICROONDAS OU FREEZER. Marca: ARTHOUSE			
343	055.000.483	POTE PLÁSTICO RETANGULAR PARA ARMAZENAMENTO UNID	15	32,90	493,50
Sim		DE ALIMENTOS, COM TAMPA, TRANSPARENTE OU BRANCA, MATERIAL ATÓXICO, RESISTENTE, CAPACIDADE 8 LITROS, PODE SER LEVADO AO MICROONDAS OU FREEZER. Marca: ARTHOUSE			
344	055.000.402	POTE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM TAMPA 1070ML UN	21	9,90	207,90
Não		Marca: ARTHOUSE			
345	055.000.402	POTE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM TAMPA 1070ML UN	7	9,90	69,30
Sim		Marca: ARTHOUSE			
346	055.000.551	POTES PLÁSTICOS - CONJUNTO COM 3 UNIDADES Marca: UN	2	29,90	59,80
Não		ARTHOUSE			
349	055.000.543	PRATO FUNDO INOX 22 CM Marca: ARTHOUSE UNID	388	9,11	3.534,68
Não					
354	055.000.448	RALADOR EM AÇO INOX, 4 FACES (TIPOS DE CORTES UNID	7	17,90	125,30
Sim		DIFERENTES PARA ALIMENTOS), COM ALÇA DE PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 23CM DE ALTURA. Marca: ARTHOUSE			
355	055.000.381	REGULADOR DE GÁS Marca: ARTHOUSE UNID	6	35,90	215,40
Não					
356	055.000.381	REGULADOR DE GÁS Marca: ARTHOUSE UNID	1	35,90	35,90
Sim					
357	055.000.352	RODO VEDANTE DE PORTA - 90 CM EM ALUMÍNIO E UNID	15	33,90	508,50
Não		BORRACHA Marca: ARTHOUSE			
358	055.000.352	RODO VEDANTE DE PORTA - 90 CM EM ALUMÍNIO E UNID	5	33,90	169,50
Sim		BORRACHA Marca: ARTHOUSE			
359	055.000.365	RODO VEDANTE DE PORTA EM ALUMÍNIO 80 CM, COM UN	19	26,50	503,50
Não		BORRACHA EM LATEX Marca: ARTHOUSE			
360	055.000.365	RODO VEDANTE DE PORTA EM ALUMÍNIO 80 CM, COM UN	6	26,50	159,00
Sim		BORRACHA EM LATEX Marca: ARTHOUSE			
361	055.000.216	ROLO PARA MASSAS - D 25 CM Marca: ARTHOUSE UNID	6	36,90	221,40



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de agosto de 2023

Ano X | Edição nº 2353

Página 14 de 19



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

Não	362	055.000.216	ROLO PARA MASSAS – D 25 CM Marca: ARTHOUSE	UNID	1	36,90	36,90
Sim	363	055.000.471	SALADEIRA EM PLÁSTICO ATÓXICO, NA COR BRANCA, CAPACIDADE APROXIMADA 10 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (AXL) 21X33CM. Marca: ARTHOUSE	UND	5	18,50	92,50
Não	364	055.000.471	SALADEIRA EM PLÁSTICO ATÓXICO, NA COR BRANCA, CAPACIDADE APROXIMADA 10 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (AXL) 21X33CM. Marca: ARTHOUSE	UND	1	18,50	18,50
Sim	365	055.000.219	SALADEIRA INOX – D 24 CM Marca: ARTHOUSE	UNID	6	25,90	155,40
Não	366	055.000.219	SALADEIRA INOX – D 24 CM Marca: ARTHOUSE	UNID	1	25,90	25,90
Sim	367	055.000.398	SALEIRO COM TAMPA Marca: ARTHOUSE	UN	9	21,90	197,10
Não	368	055.000.398	SALEIRO COM TAMPA Marca: ARTHOUSE	UN	3	21,90	65,70
Sim	369	055.000.316	SALEIRO EM VIDRO COM TAMPA DE AÇO INOXIDÁVEL Marca: ARTHOUSE	UNID	6	23,90	143,40
Não	370	055.000.316	SALEIRO EM VIDRO COM TAMPA DE AÇO INOXIDÁVEL Marca: ARTHOUSE	UNID	2	23,90	47,80
Sim	371	055.000.317	SUPORTE/DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS Marca: ARTHOUSE	UNID	5	28,90	144,50
Não	372	055.000.317	SUPORTE/DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS Marca: ARTHOUSE	UNID	1	28,90	28,90
Sim	373	055.000.356	SUPORTE/DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE 180ML Marca: ARTHOUSE	UNID	3	48,90	146,70
Não	374	055.000.356	SUPORTE/DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE 180ML Marca: ARTHOUSE	UNID	1	48,90	48,90
Sim	375	055.000.357	SUPORTE/DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE ÁGUA 200 ML Marca: ARTHOUSE	UNID	12	43,90	526,80
Não	376	055.000.357	SUPORTE/DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE ÁGUA 200 ML Marca: ARTHOUSE	UNID	3	43,90	131,70
Sim	377	055.000.489	TÁBUA DE CARNE, EM VIDRO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 28X1,5X45CM. Marca: ARTHOUSE	UND	9	27,90	251,10
Não	378	055.000.489	TÁBUA DE CARNE, EM VIDRO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 28X1,5X45CM. Marca: ARTHOUSE	UND	3	27,90	83,70
Sim	379	055.000.473	TÁBUA DE CARNE, MATERIAL EM POLIETILENO, ATÓXICO, COR BRANCA, MEDINDO 50CM COMPRIMENTO, 30CM LARGURA E 10MM DE ESPESSURA. Marca: ARTHOUSE	UND	12	64,90	778,80
Não	380	055.000.473	TÁBUA DE CARNE, MATERIAL EM POLIETILENO, ATÓXICO, COR BRANCA, MEDINDO 50CM COMPRIMENTO, 30CM LARGURA E 10MM DE ESPESSURA. Marca: ARTHOUSE	UND	4	64,90	259,60
Sim	381	055.000.514	TÁBUA DE PASSAR ROUPAS DOBRÁVEL Marca: ARTHOUSE	UNID	4	182,00	728,00
Não	382	055.000.514	TÁBUA DE PASSAR ROUPAS DOBRÁVEL Marca: ARTHOUSE	UNID	1	182,00	182,00
Sim	383	055.000.241	TÁBUA PARA CORTE DE ALIMENTOS EM GERAL Marca: ARTHOUSE	UNID	9	28,90	260,10
Não	384	055.000.241	TÁBUA PARA CORTE DE ALIMENTOS EM GERAL Marca: ARTHOUSE	UNID	2	28,90	57,80
Sim	385	055.000.240	TÁBUA RETANGULAR EM MADEIRA PARA CORTE DE CARNES. Marca: ARTHOUSE	UNID	6	43,90	263,40
Não	386	055.000.240	TÁBUA RETANGULAR EM MADEIRA PARA CORTE DE CARNES. Marca: ARTHOUSE	UNID	2	43,90	87,80
Sim	387	055.000.348	TIGELAS PARA SOBREMESA - MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE, COR BRANCA Marca: ARTHOUSE	UNID	745	1,60	1.192,00
Não	388	055.000.348	TIGELAS PARA SOBREMESA - MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE, COR BRANCA Marca: ARTHOUSE	UNID	248	1,60	396,80
Sim	389	055.000.220	TRAVESSA DE VIDRO COM TAMPA GRANDE Marca: ARTHOUSE	UNID	18	65,90	1.186,20
Não	390	055.000.220	TRAVESSA DE VIDRO COM TAMPA GRANDE Marca: ARTHOUSE	UNID	6	65,90	395,40
Sim			Total do Proponente				105.931,93

Item	Código	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Cota	23.655.332/0001-00				
LC147	Descrição do Produto/Serviço				



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de agosto de 2023

Ano X | Edição nº 2353

Página 15 de 19



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

7	055.000.106	ASSADEIRA ALUMÍNIO REFORÇADO 37X26X5 CM Marca: UNID	12	30,00	360,00
Não		Nacional			
8	055.000.106	ASSADEIRA ALUMÍNIO REFORÇADO 37X26X5 CM Marca: UNID	4	30,00	120,00
Sim		Nacional			
9	055.000.107	ASSADEIRA ALUMÍNIO REFORÇADO 41X29X6 CM Marca: UNID	24	34,00	816,00
Não		Nacional			
10	055.000.107	ASSADEIRA ALUMÍNIO REFORÇADO 41X29X6 CM Marca: UNID	8	35,00	280,00
Sim		Nacional			
11	055.000.108	ASSADEIRA ALUMÍNIO REFORÇADO 45X32X6 CM Marca: UNID	9	48,00	432,00
Não		Nacional			
13	055.000.109	ASSADEIRA ALUMÍNIO REFORÇADO 51X35X7 CM Marca: UNID	12	95,00	1.140,00
Não		Nacional			
15	055.000.110	ASSADEIRA ALUMÍNIO REFORÇADO 60X40X8 CM Marca: UNID	7	145,00	1.015,00
Não		Nacional			
19	055.000.372	ASSADEIRA REDONDA EM ALUMÍNIO Marca: Nacional UN	15	35,00	525,00
Não					
32	055.000.112	BACIA COMERCIAL – ALUMÍNIO – D 60 CM Marca: Nacional UNID	14	130,00	1.820,00
Não					
34	055.000.111	BACIA COMERCIAL – ALUMÍNIO – DIÂMETRO 30 CM UNID	13	17,00	221,00
Não		Marca: Nacional			
70	055.000.403	CAÇAROLA COM TAMPAN. 24 ALUMÍNIO 5,7 LITROS UN	10	54,99	549,90
Não		Marca: Real			
72	055.000.275	CAÇAROLA TIPO HOTEL-ALUMÍNIO-D 60CM- 70L Marca: UNID	4	395,00	1.580,00
Não		Nacional			
74	055.000.125	CAÇAROLA TIPO HOTEL – ALUMÍNIO – D 34 CM – 14 L UNID	6	130,00	780,00
Não		Marca: Nacional			
76	055.000.126	CAÇAROLA TIPO HOTEL – ALUMÍNIO – D 38 CM – 20 L UNID	6	145,00	870,00
Não		Marca: Nacional			
79	055.000.123	CAÇAROLA TIPO HOTEL – ALUMÍNIO – D 50 CM – 35 L UNID	6	260,00	1.560,00
Não		Marca: Nacional			
81	055.000.503	CAÇAROLA TIPO HOTEL EM ALUMÍNIO - D42 CM, 24 UNID	5	153,00	765,00
Não		LITROS Marca: Nacional			
112	055.000.131	CALDEIRÃO TIPO HOTEL – ALUMÍNIO – D 40 CM – 45 L UNID	3	215,00	645,00
Não		Marca: Nacional			
114	055.000.021	CANECA EM ALUMINIO Marca: Alumínio Aço UNID	9	29,00	261,00
Não					
125	055.000.134	CANECÃO TIPO LEITEIRA – ALUMÍNIO – 5 L Marca: UNID	12	61,00	732,00
Não		Nacional			
134	055.000.140	COLHER DE ARROZ DE INOX Marca: Original UNID	10	19,00	190,00
Sim					
135	055.000.420	COLHER DE CHÁ EM INOX Marca: Original un	150	1,00	150,00
Não					
137	055.000.080	COLHER DE MESA EM INOX Marca: Original UNID	1092	1,25	1.365,00
Não					
145	055.000.453	COLHER DE SOBREMESA, EM AÇO INOX, INTEIRIÇO, UNID	870	1,20	1.044,00
Não		COMPRIMENTO APROXIMADO 17CM. Marca: Original			
149	055.000.146	CONCHA COZINHA – ALUMÍNIO – D 12 CM Marca: Real UNID	12	21,99	263,88
Não					
153	055.000.148	CONCHA COZINHA – ALUMÍNIO – D 9 CM Marca: Real UNID	22	14,80	325,60
Não					
161	055.000.421	CONJUNTO DE XÍCARAS DE CHÁ Marca: Bot Art un	31	165,80	5.139,80
Não					
162	055.000.421	CONJUNTO DE XÍCARAS DE CHÁ Marca: Bot Art un	10	165,80	1.658,00
Sim					
167	055.000.444	COPO DE VIDRO, EM VIDRO TEMPERADO LISO, UNID	168	5,50	924,00
Não		INCOLOR, RESISTENTE, CAPACIDADE APROXIMADA 300ML Marca: Nadir			
168	055.000.444	COPO DE VIDRO, EM VIDRO TEMPERADO LISO, UNID	56	5,50	308,00
Sim		INCOLOR, RESISTENTE, CAPACIDADE APROXIMADA 300ML Marca: Nadir			
172	055.000.231	CORTADOR DE LEGUMES Marca: Metal Ferreira UNID	7	189,00	1.323,00
Não					
185	055.000.475	ESCORREDOR DE ARROZ, EM ALUMÍNIO, REFORÇADO, UNID	8	259,00	2.072,00
Não		COM ALÇA, MEDINDO 60CM DE DIÂMETRO. Marca: Real			
194	055.000.350	ESCORREDOR DE MACARRÃO - EM ALUMÍNIO, UNID	7	81,00	567,00
Não		DIÂMETRO 30 CM Marca: Real			
196	055.000.474	ESCORREDOR DE MACARRÃO, EM ALUMÍNIO, UNID	15	150,00	2.250,00
Não		REFORÇADO, COM ALÇA, MEDINDO 45CM DE DIÂMETRO. Marca: Real			



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de agosto de 2023

Ano X | Edição nº 2353

Página 16 de 19



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

197	055.000.474	ESCORREDOR DE MACARRÃO, EM ALUMÍNIO, REFORÇADO, COM ALÇA, MEDINDO 45CM DE DIÂMETRO. Marca: Real	UND	5	150,00	750,00
Sim						
198	055.000.484	ESCORREDOR DE MACARRÃO, EM ALUMÍNIO, REFORÇADO, COM ALÇA, MEDINDO 60CM DE DIÂMETRO. Marca: Real	UND	3	295,00	885,00
Não						
221	055.000.173	FACA DE COZINHA – INOX – 8" Marca: Original	UNID	18	28,00	504,00
Não						
223	055.000.172	FACA DE COZINHA – INOX 12" Marca: Wincy	UNID	16	45,00	720,00
Não						
228	055.000.081	FACA DE MESA EM INOX Marca: Original	UNID	94	2,10	197,40
Sim						
229	055.000.176	FACA DE PÃO – INOX – 8" Marca: Wellmix	UNID	19	24,00	456,00
Não						
231	055.000.295	FACA DE SOBREMESA Marca: Original	UNID	225	3,00	675,00
Não						
232	055.000.295	FACA DE SOBREMESA Marca: Original	UNID	75	3,00	225,00
Sim						
247	055.000.066	GARFO DE MESA EM INOX Marca: Original	UNID	98	3,40	333,20
Sim						
248	055.000.299	GARFO DE SOBREMESA Marca: Original	UNID	225	3,40	765,00
Não						
249	055.000.299	GARFO DE SOBREMESA Marca: Original	UNID	75	3,40	255,00
Sim						
279	055.000.337	LIXEIRA 30 LITROS COM PEDAL RETANGULAR, CONFECCIONADA EM PLASTICO Marca: IJ Plast	UNID	33	52,80	1.742,40
Não						
280	055.000.337	LIXEIRA 30 LITROS COM PEDAL RETANGULAR, CONFECCIONADA EM PLASTICO Marca: IJ Plast	UNID	11	52,80	580,80
Sim						
281	055.000.332	LIXEIRA COM PEDAL 15L MATERIAL POLIPROPILENO Marca: IJ Plast	UNID	18	39,80	716,40
Não						
282	055.000.332	LIXEIRA COM PEDAL 15L MATERIAL POLIPROPILENO Marca: IJ Plast	UNID	5	39,80	199,00
Sim						
290	055.000.321	PANELA DE ALUMÍNIO 30 CM DE DIÂMETRO Marca: Nacional	UNID	19	77,00	1.463,00
Não						
291	055.000.321	PANELA DE ALUMÍNIO 30 CM DE DIÂMETRO Marca: Nacional	UNID	6	77,00	462,00
Sim						
294	055.000.416	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO 07 LITROS Marca: Nacional	UN	9	120,00	1.080,00
Não						
295	055.000.416	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO 07 LITROS Marca: Nacional	UN	3	120,00	360,00
Sim						
299	055.000.200	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL Marca: Nacional	UNID	5	279,00	1.395,00
Não						
301	055.000.263	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL ALUMÍNIO 20L Marca: Nacional	UN	5	515,00	2.575,00
Não						
347	055.000.377	PRATO FUNDO Marca: Nadir	UN	992	7,49	7.430,08
Não						
348	055.000.377	PRATO FUNDO Marca: Nadir	UN	330	7,49	2.471,70
Sim						
351	055.000.302	PRATO RASO DE VIDRO Marca: Nadir	UNID	159	11,40	1.812,60
Não						
352	055.000.302	PRATO RASO DE VIDRO Marca: Nadir	UNID	53	11,40	604,20
Sim						
353	055.000.448	RALADOR EM AÇO INOX, 4 FACES (TIPOS DE CORTES DIFERENTES PARA ALIMENTOS), COM ALÇA DE PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 23CM DE ALTURA. Marca: Original	UND	24	17,80	427,20
Não						
391	055.000.443	XÍCARA PARA CAFÉ COM PIRES, EM VIDRO TEMPERADO LISO, INCOLOR, RESISTENTE, CAPACIDADE APROXIMADA 70ML. Marca: Nadir	UND	81	22,40	1.814,40
Não						
392	055.000.443	XÍCARA PARA CAFÉ COM PIRES, EM VIDRO TEMPERADO LISO, INCOLOR, RESISTENTE, CAPACIDADE APROXIMADA 70ML. Marca: Nadir	UND	26	22,40	582,40
Sim						

63.533,96

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Cota						
LC147						
44	003.001.115	BANDEJA DE INOX 30 CM X 20 CM X 1,5 ESP. Marca: GOLDEN INOX	UN	15	26,89	403,35
Não						



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de agosto de 2023

Ano X | Edição nº 2353

Página 17 de 19



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

46	055.000.447	BANDEJA EM AÇO INOXIDÁVEL, RESISTENTE, MEDIDAS APROXIMADAS (AXLXP) 30X30X45CM. Marca: GOLDEN INOX	UND	11	42,99	472,89
Não						
57	055.000.225	BANDEJA RETANGULAR EM AÇO INOX, MEDIDAS: 42X30X3 CM Marca: GOLDEN INOX	UNID	12	69,89	838,68
Não						
118	055.000.226	CANECA PLÁSTICA RESISTENTE (200 ML) Marca: GOLDEN INOX	UNID	503	2,17	1.091,51
Não						
119	055.000.226	CANECA PLÁSTICA RESISTENTE (200 ML) Marca: GOLDEN INOX	UNID	167	2,89	482,63
Sim						
133	055.000.140	COLHER DE ARROZ DE INOX Marca: GOLDEN INOX	UNID	32	16,89	540,48
Não						
136	055.000.420	COLHER DE CHÁ EM INOX Marca: GOLDEN INOX	un	50	0,99	49,50
Sim						
138	055.000.080	COLHER DE MESA EM INOX Marca: GOLDEN INOX	UNID	363	1,24	450,12
Sim						
146	055.000.453	COLHER DE SOBREMESA, EM AÇO INOX, INTEIRIÇO, COMPRIMENTO APROXIMADO 17CM. Marca: GOLDEN INOX	UND	290	1,17	339,30
Sim						
227	055.000.081	FACA DE MESA EM INOX Marca: GOLDEN INOX	UNID	283	1,87	529,21
Não						
246	055.000.066	GARFO DE MESA EM INOX Marca: GOLDEN INOX	UNID	296	1,39	411,44
Não						
350	055.000.543	PRATO FUNDO INOX 22 CM Marca: GOLDEN INOX	UNID	129	9,10	1.173,90
Sim						
Total do Proponente						6.783,01

Uma vez que a quantidade de itens prejudica o bom andamento do procedimento, caso alguma licitante não tenha igualado os valores da cota principal e da reservada, nos termos do art. 8º §3 do decreto 8.538/2015, e essa diferença tenha passada despercebida pelo pregoeiro e equipe de apoio, antes da homologação os itens terão seus valores igualados.

Toda disposição referente ao credenciamento, proposta, negociação, habilitação, recurso e demais fases do certame encontram-se à disposição na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, sito a Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, bairro Centro, Viradouro – SP.

Viradouro, 18 de agosto de 2023.

Gabriel Perrone
Pregoeiro Municipal



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de agosto de 2023

Ano X | Edição nº 2353

Página 18 de 19

Outros Atos

PARTICIPE DA ELABORAÇÃO DA LDO – LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS PARA 2024

A Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO) estabelece as metas e prioridades da Administração Pública, incluindo as despesas de capital para o exercício financeiro subsequente, orienta a elaboração da lei orçamentária anual e dispõe sobre as alterações na legislação tributária. Com a Lei de Responsabilidade Fiscal, a LDO recebeu novas atribuições e tornou-se um instrumento fundamental no processo de planejamento fiscal.

A LDO é elaborada anualmente pelo Poder Executivo e aprovada pelo Poder Legislativo que, após a aprovação, a devolve ao Executivo para sanção.

Observe que a LDO:

1. Orienta a elaboração da Lei Orçamentária Anual (LOA).
2. Define prioridades e metas do governo para o período de um ano.
3. É elaborada à luz das metas estabelecidas no PPA, pelo Poder Executivo (prefeito e secretários) e deve ser enviada para o Poder Legislativo.

As sugestões coletadas via formulários, bem como outros trâmites do processo, sendo todas as informações consolidadas e juntadas na Minuta do Projeto.

RESPONDA AQUI O FORMULÁRIO DE SUGESTÃO POPULAR PARA ELABORAÇÃO DA LDO

<https://www.surveio.com/survey/d/F6U9A6I7R7Z5U9G3F>



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de agosto de 2023

Ano X | Edição nº 2353

Página 19 de 19

Departamento Tributário

Programa REFIS

100%
DE DESCONTO NOS
ENCARGOS ATÉ O DIA 29/09

%
REFIS 2023

**Fique em dia com
100% de desconto! ***

**TIRE SEU IPTU E ÁGUA DO ATRASO
E AJUDE VIRADOURO A AVANÇAR AINDA MAIS.**

Os contribuintes que possuem
débitos com o município,
já podem negociar o pagamento
de suas dívidas com descontos
de juros e multas de 100%

🔔 Última Chance: REFIS 2023! Regularize suas Dívidas com Isenção de Juros e Multas 100%

🚫 Dívidas em atraso? Chegou a sua oportunidade de acertar as contas com a Prefeitura Municipal de Viradouro! Não perca essa chance única de quitar seus débitos sem juros e multas. Se você possui pendências de IPTU, Água ou outros junto à Prefeitura, é hora de ficar em dia!

📅 Até 29 de Setembro:

Você tem até o dia 29 de setembro para regularizar suas dívidas vencidas até 31/12/2022 com isenção total de juros e multas 100%. Não deixe para depois e evite possíveis problemas como protestos ou bloqueios judiciais em seus bens.

✅ Como fazer:

Visite a Divisão de Tributos (ao lado da prefeitura) ou o SAV (Serviço de Atendimento ao Contribuinte) e leve seus documentos pessoais e comprovante de residência para agilizar o atendimento. Nossa equipe está pronta para te ajudar a resolver essa situação de forma rápida e eficaz.

A Prefeitura de Viradouro está aqui para te apoiar a se reorganizar e voltar a caminhar com passos firmes em direção a um futuro mais tranquilo.

👤 Compartilhe com amigos e familiares que também possam se beneficiar dessa oportunidade! Regularize sua situação e tenha mais tranquilidade.

📞 Mais informações: Para esclarecer qualquer dúvida, entre em contato pelo telefone (17) 3392-8800 para informações detalhadas.